

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA

2

ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA
ETA KIROL DEPARTAMENTUA

FA-KG-2025-0455 Foru Agindua, 2025eko urriaren 13koa, interesdunei 10 eguneko entzunaldi izapidea ematen diena alegazioak aurkezteko, Gipuzkoako lurralde eremuko museo zentroei zuzendutako dirulaguntzen ebazpena eman aurretik.

Kultura, Lankidetza, Gazteria eta Kirol Departamentuko foru diputatuak ondoko Foru Agindua eman du gaurko datarekin:

2025eko martxoaren 18ko Diputatuen Kontseiluaren Erabakiaren bidez onetsi ziren, Gipuzkoako lurralde eremuko museo zentroei dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak, Kultura Ondareko Zuzendaritza Nagusiaren Ondare Historiko-Artistikoko, Bildumetako eta Museoetako Zerbitzuak kudeatutakoak (2025eko apirilaren 7ko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 66 zk.).

Era berean, erabaki horren bidez, 2025. eta 2026. ekitaldietako deialdia egin zen.

9. oinarri orokorrak dirulaguntzak emateko prozeduraren izapidea arautzen du eta horren arabera, ebaluazio batzordeak, eskaerak aztertu ondoren, ebazpen proposamena egin du eta organo eskumendunari aurkeztu dio ebazpena eman dezan. Halaber, ezartzen du, egindako ebaluaketaren emaitza dirulaguntza ez ematekoa baldin bada, edota dirulaguntzaren zenbatekoa eskatutakoa baino nabarmen txikiagoa bada, dagokion ebazpena eman aurretik, interesdunei 10 eguneko entzunaldi izapidea emango zaiela, Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko dena, nahi dituzten alegazioak aurkez ditzaten.

Horren ondorioz, ebaluazio batzordeak egindako ebazpen proposamenari jarraituz, Kultura, Lankidetza, Gazteria eta Kirol departamentuko foru diputatuak,

EBAZTEN DU

Lehenengo. Interesdunei 10 eguneko entzunaldi izapidea ematea alegazioak aurkezteko, Foru Agindu honen I. eta II. eranskinek jasotzen dituzten Gipuzkoako lurralde eremuko museo zentroei zuzendutako dirulaguntzen ebazpena eman aurretik; eta III. eranskinak jasotzen dituen eskaerak ezestea. Alegaziorik aurkeztu ez bada, interesdunak dirulaguntza onartzen duela ulertuko da.

Bigarren. Agintzea foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko.

Jakin dezazun eta bidezko ondorioetarako igortzen dizut.

Donostia, 2025eko urriaren 13a.—Iñaki Sainz Paredes, Departamentuko idazkari teknikoa. (7102)

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE CULTURA, COOPERACIÓN,
JUVENTUD Y DEPORTES

Orden Foral FA-KG-2025-0455, de 13 de octubre de 2025, por la que se concede a los interesados trámite de audiencia por plazo de 10 días para formular alegaciones a la resolución de concesión de subvenciones a centros museísticos del ámbito territorial de Gipuzkoa.

La diputada foral del Departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes, ha dictado con fecha de hoy la siguiente Orden Foral:

Por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 18 de marzo de 2025, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a centros museísticos del ámbito territorial de Gipuzkoa, gestionadas por el Servicio de Patrimonio Histórico-Artístico, Colecciones y Museos de la Dirección General de Patrimonio Cultural (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa n.º 66, de 7 de abril de 2025).

Asimismo, mediante dicho acuerdo se efectuó la convocatoria correspondiente a los ejercicios 2025 y 2026.

La base general 9.ª regula la instrucción del procedimiento de concesión de las ayudas y en base a ello la comisión evaluadora, una vez examinadas las solicitudes, ha formulado propuesta de resolución y la eleva al órgano competente para resolver. Establece también que cuando la evaluación efectuada resulte desfavorable respecto de la concesión de subvención, o el importe de ésta sea notablemente inferior al solicitado, de modo previo a dictar la resolución correspondiente, se otorgará a los interesados trámite de audiencia que será publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa por plazo de 10 días para formular alegaciones.

En consecuencia, de conformidad con la propuesta de resolución formulada por la comisión evaluadora, la diputada foral del departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes,

RESUELVE

Primero. Conceder a los interesados trámite de audiencia por plazo de 10 días para formular alegaciones, de modo previo a dictar la resolución correspondiente a la concesión de las subvenciones a centros museísticos del ámbito territorial de Gipuzkoa recogidas en los anexos I y II de la presente Orden Foral, así como desestimar las recogidas en el anexo III. En caso de no presentar alegación alguna, se entenderá que el interesado acepta la subvención.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente orden foral en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

Lo que traslado a Vd. para su conocimiento y efectos.

San Sebastián, a 13 de octubre de 2025.—El secretario técnico del Departamento, Iñaki Sainz Paredes. (7102)

I. ERANSKINA

2025. EKITALDIARI DAGOZKION DIRULAGUNTZAK

Dirulaguntzaren % 60 2025. ekitaldian ordainduko da eta gainerako % 40a 2026. ekitaldian, egindako jarduera justifikatu eta gero.

Aurrekontu partidak	Zenbatekoak (€)
1 1010.110.461.01.01 2025	166.155,00
1 1010.110.470.00.01 2025	25.200,00
1 1010.110.480.01.01 2025	3.780,00
1 1010.110.481.00.01 2025	63.000,00
5 1010.110.461.01.01 2026	216.925,00
5 1010.110.470.00.01 2026	42.000,00
5 1010.110.480.01.01 2026	6.300,00
5 1010.110.481.00.01 2026	105.000,00
5 1010.110.461.01.01 2027	70.770,00
5 1010.110.470.00.01 2027	16.800,00
5 1010.110.480.01.01 2027	2.520,00
5 1010.110.481.00.01 2027	42.000,00
Guztira	760.450,00

ANEXO I

SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2025

Se abonará el 60 % de la subvención en el ejercicio 2025 y el 40 % restante en el ejercicio 2026, previa justificación de la actividad desempeñada.

Partidas presupuestarias	Importes (€)
1 1010.110.461.01.01 2025	166.155,00
1 1010.110.470.00.01 2025	25.200,00
1 1010.110.480.01.01 2025	3.780,00
1 1010.110.481.00.01 2025	63.000,00
5 1010.110.461.01.01 2026	216.925,00
5 1010.110.470.00.01 2026	42.000,00
5 1010.110.480.01.01 2026	6.300,00
5 1010.110.481.00.01 2026	105.000,00
5 1010.110.461.01.01 2027	70.770,00
5 1010.110.470.00.01 2027	16.800,00
5 1010.110.480.01.01 2027	2.520,00
5 1010.110.481.00.01 2027	42.000,00
Total	760.450,00

1 1010.110.461.01.01 2025
5 1010.110.461.01.01 2026

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Museoa Museo	Espediente zk. N.º expediente	A lerroa Línea A (1)	B lerroa Línea B (2)	C lerroa Línea C (3)	D lerroa Línea D (4)	E lerroa Línea E (5)	Dirulaguntza Subvención	2025 (% 60) 2025 (60 %)	2026 (% 40) 2026 (40 %)
P2007900J	BERGARAKO UDALA	Laboratorium Bergara Zientzia Museoa	2025-CU10-000004-01			21.658,00			21.658,00	12.994,80	8.663,20
P2006300D	OÑATIKO UDALA	Arrikruz Oñatiko Kobak	2025-CU10-000005-01			19.966,00			19.966,00	11.979,60	7.986,40
P2008300B	URRETUKO UDALA	Urrelur Museoa	2025-CU10-000007-01			18.274,00			18.274,00	10.964,40	7.309,60
P2003100A	EIBARKO UDALA	Armagintzaren Museoa	2025-CU10-000008-01	9.260,00		10.833,00	4.600,00		24.693,00	14.815,80	9.877,20
P2008500G	ZARAUZKO UDALA	Arte eta Historia Museoa	2025-CU10-000010-01		11.515,00	5.405,00			16.920,00	10.152,00	6.768,00
P2003400E	ELGETAKO UDALA	Memoria Historikoaren Zentroa	2025-CU10-000011-01		3.668,00	11.800,00		150,00	15.618,00	9.370,80	6.247,20
P2007500H	SEGURAKO UDALA	Ardixa Erdi Aroko IZ	2025-CU10-000013-01		3.085,00	16.650,00			19.735,00	11.841,00	7.894,00
P2000800I	ALTZOKO UDALA	Altzoko Handia	2025-CU10-000015-01			4.212,00			4.212,00	2.527,20	1.684,80
P2002100B	BEASAINGO UDALA	Igartza Multzoa	2025-CU10-000017-01			20.812,00			20.812,00	12.487,20	8.324,80
P2002600A	ZEGAMAKO UDALA	Anduetza Museoa	2025-CU10-000018-01					12.975,00	12.975,00	7.785,00	5.190,00
P2001600B	ATAUNGO UDALA	Barandiaran Museoa	2025-CU10-000022-01		6.947,00				6.947,00	4.168,20	2.778,80
P2006800C	OIARTZUNGO UDALA	Arditurri meategia	2025-CU10-000024-01			10.000,00			10.000,00	6.000,00	4.000,00
P2003500B	ESKORIATZAKO UDALA	Ibarraundi Museoa	2025-CU10-000027-01				2.500,00		2.500,00	1.500,00	1.000,00
P2007300C	LEINTZ-GATZAGAKO UDALA	Gatz Museoa	2025-CU10-000028-01			16.920,00			16.920,00	10.152,00	6.768,00
GUZTIRA / TOTAL									211.230,00	126.738,00	84.492,00

- (1)Funtsen dokumentazioa eta errestituzioa / Documentación de fondos y restauración
(2)Erakusketa iraunkorra hobetzeko ekintzak / Renovación y mejoras en la exposición permanente
(3)Hedapen programa / Programa de difusión
(4)Ikertaketa / Investigación
(5)Hedapen digitala / Programa de difusión digital

1 1010.110.470.00.01 2025
5 1010.110.470.00.01 2026

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Museoa Museo	Espediente zk. N.º expediente	A lerroa Línea A (1)	B lerroa Línea B (2)	C lerroa Línea C (3)	D lerroa Línea D (4)	E lerroa Línea E (5)	Dirulaguntza Subvención	2025 (% 60) 2025 (60 %)	2026 (% 40) 2026 (40 %)
B20482303	K6 GESTIÓN CULTURAL, S.L.	Cemento Rezola	2025-CU10-000021-01			22.335,00			22.335,00	13.401,00	8.934,00
GUZTIRA / TOTAL									22.335,00	13.401,00	8.934,00

- (1)Funtsen dokumentazioa eta errestituzioa / Documentación de fondos y restauración
(2)Erakusketa iraunkorra hobetzeko ekintzak / Renovación y mejoras en la exposición permanente
(3)Hedapen programa / Programa de difusión
(4)Ikertaketa / Investigación
(5)Hedapen digitala / Programa de difusión digital

1 1010.110.481.00.01 2025
5 1010.110.481.00.01 2026

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Museoa Museo	Espediente zk. N.º expediente	A lerroa Línea A (1)	B lerroa Línea B (2)	C lerroa Línea C (3)	D lerroa Línea D (4)	E lerroa Línea E (5)	Dirulaguntza Subvención	2025 (% 60) 2025 (60 %)	2026 (% 40) 2026 (40 %)
G20610192	LENBUR FUNDAZIOA	Burdin Harana Museo Lurralde	2025-CU10-000001-01	10.756,00		12.594,00			23.350,00	14.010,00	9.340,00
G20071171	IRAULTZA DANTZA TALDEA	Jantzien Zentroa	2025-CU10-000002-01	400,00		8.392,50		2.018,50	10.811,00	6.486,60	4.324,40
G75037226	ARKEOLAN FUNDAZIOA	Oiasso Museoa	2025-CU10-000003-01		3.515,00	19.451,00			22.966,00	13.779,60	9.186,40
G75058784	OIARTZUNGO IKASGUNE GEOLOGIKOA FUNDAZIOA	Luberri Museoa	2025-CU10-000006-01	1.500,00		2.500,00			4.000,00	2.400,00	1.600,00
G75058776	SOINUENEA FUNDAZIOA	Soinuenea, Herri Museoaren Txokoa	2025-CU10-000009-01	5.000,00		20.000,00			25.000,00	15.000,00	10.000,00
G75039271	ASOCIACIÓN KULTURAL UR MARA ELKARTEA	Ur Mara Museoa	2025-CU10-000016-01					3.000,00	3.000,00	1.800,00	1.200,00
G20808986	SAGARDUN PARTZUERGOA	Sagardoaren Museoa	2025-CU10-000019-01			18.951,00			18.951,00	11.370,60	7.580,40
R2000011C	OBISPADO DE SAN SEBASTIÁN	D Museoa	2025-CU10-000020-01	23.359,00					23.359,00	14.015,40	9.343,60
G20613071	MAKINA ERREMINTA FUNDAZIOA	Makina Erraminta Museoa	2025-CU10-000023-01	9.009,00		9.218,00			18.227,00	10.936,20	7.290,80
G75064121	ARMA PLAZA FUNDAZIOA	Arma Plaza Hondarribi	2025-CU10-000026-01			18.000,00		3.996,00	21.996,00	13.197,60	8.798,40
G20762522	ITSAS GELA ELKARTEA	Ontzi Museoa Ekoaktiboa	2025-CU10-000029-01			25.000,00			25.000,00	15.000,00	10.000,00
GUZTIRA / TOTAL									196.660,00	117.996,00	78.664,00

(1)Funtsen dokumentazioa eta errestaurazioa / Documentación de fondos y restauración
(2)Erakusketa iraunkorra hobetzeko ekintzak / Renovación y mejoras en la exposición permanente
(3)Hedapen programa / Programa de difusión
(4)Ikerketa / Investigación
(5)Hedapen digitala / Programa de difusión digital

II. ERANSKINA

2026. EKITALDIARI DAGOZKION DIRULAGUNTZAK

Dirulaguntzaren % 60 2026. ekitaldian ordainduko da eta gainerako % 40a 2027. ekitaldian, egindako jarduera justifikatu eta gero.

Aurrekontu partidak	Zenbatekoak (€)
1 1010.110.461.01.01 2025	166.155,00
1 1010.110.470.00.01 2025	25.200,00
1 1010.110.480.01.01 2025	3.780,00
1 1010.110.481.00.01 2025	63.000,00
5 1010.110.461.01.01 2026	216.925,00
5 1010.110.470.00.01 2026	42.000,00
5 1010.110.480.01.01 2026	6.300,00
5 1010.110.481.00.01 2026	105.000,00
5 1010.110.461.01.01 2027	70.770,00
5 1010.110.470.00.01 2027	16.800,00
5 1010.110.480.01.01 2027	2.520,00
5 1010.110.481.00.01 2027	42.000,00
Guztira	760.450,00

ANEXO II

SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2026

Se abonará el 60 % de la cantidad concedida en el ejercicio 2026 y el 40 % restante en el ejercicio 2027, previa justificación de la actividad desempeñada.

Partidas presupuestarias	Importes (€)
1 1010.110.461.01.01 2025	166.155,00
1 1010.110.470.00.01 2025	25.200,00
1 1010.110.480.01.01 2025	3.780,00
1 1010.110.481.00.01 2025	63.000,00
5 1010.110.461.01.01 2026	216.925,00
5 1010.110.470.00.01 2026	42.000,00
5 1010.110.480.01.01 2026	6.300,00
5 1010.110.481.00.01 2026	105.000,00
5 1010.110.461.01.01 2027	70.770,00
5 1010.110.470.00.01 2027	16.800,00
5 1010.110.480.01.01 2027	2.520,00
5 1010.110.481.00.01 2027	42.000,00
Total	760.450,00

5 1010.110.461.01.01 2026
5 1010.110.461.01.01 2027

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Museoa Museo	Espediente zk. N.º expediente	A lerroa Línea A (1)	B lerroa Línea B (2)	C lerroa Línea C (3)	D lerroa Línea D (4)	E lerroa Línea E (5)	Dirulaguntza Subvención	2026 (% 60) 2026 (60 %)	2027 (% 40) 2027 (40 %)
P2007900J	BERGARAKO UDALA	Laboratorium Bergara Zientzia Museoa	2026-CU10-000004-01			15.092,00			15.092,00	9.055,20	6.036,80
P2006300D	OÑATIKO UDALA	Arrikruz Oñatiko Kobak	2026-CU10-000005-01		2.000,00	10.000,00			12.000,00	7.200,00	4.800,00
P2008300B	URRETXUKO UDALA	Urrelur Museoa	2026-CU10-000007-01			12.734,00			12.734,00	7.640,40	5.093,60
P2003100A	EIBARKO UDALA	Armagintzaren Museoa	2026-CU10-000008-01	5.000,00		7.498,00			12.498,00	7.498,80	4.999,20
P2008500G	ZARAUZKO UDALA	Arte eta Historia Museoa	2026-CU10-000010-01		6.000,00	5.790,00			11.790,00	7.074,00	4.716,00
P2003400E	ELGETAKO UDALA	Memoria Historikoaren Zentroa	2026-CU10-000011-01		3.000,00	10.677,00			13.677,00	8.206,20	5.470,80
P2007500H	SEGURAKO UDALA	Ardixa Erdi Aroko IZ	2026-CU10-000013-01			14.502,00			14.502,00	8.701,20	5.800,80
P2000800I	ALTZOKO UDALA	Altzoko Handia	2026-CU10-000015-01			4.322,00			4.322,00	2.593,20	1.728,80
P2002100B	BEASAINGO UDALA	Igartza Multzoa	2026-CU10-000017-01			14.502,00			14.502,00	8.701,20	5.800,80
P2002600A	ZEGAMAKO UDALA	Anduetza Museoa	2026-CU10-000018-01		6.250,00				6.250,00	3.750,00	2.500,00
P2001600B	ATAUNGO UDALA	Barandiaran Museoa	2026-CU10-000023-01			8.772,00			8.772,00	5.263,20	3.508,80
P2006800C	OIARTZUNGO UDALA	Arditurri meategia	2026-CU10-000026-01			11.688,00			11.688,00	7.012,80	4.675,20
P2003500B	ESKORIATZAKO UDALA	Ibarraundi Museoa	2026-CU10-000028-01			1.500,00			1.500,00	900,00	600,00
P2007300C	LEINTZ-GATZAGAKO UDALA	Gatz Museoa	2026-CU10-000029-01			11.790,00			11.790,00	7.074,00	4.716,00
P2002700I	ZERAINGO UDALA	Zerain Paisaia Kulturala Museoa	2026-CU10-000031-01		6.430,00			5.298,00	11.728,00	7.036,80	4.691,20
GUZTIRA / TOTAL									162.845,00	97.707,00	65.138,00

- (1)Funtsen dokumentazioa eta errestaurazioa / Documentación de fondos y restauración
(2)Erakusketa iraunkorra hobetzeko ekintzak / Renovación y mejoras en la exposición permanente
(3)Hedapen programa / Programa de difusión
(4)Ikerketa / Investigación
(5)Hedapen digitala / Programa de difusión digital

5 1010.110.470.00.01 2026
5 1010.110.470.00.01 2027

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Museoa Museo	Espediente zk. N.º expediente	A lerroa Línea A (1)	B lerroa Línea B (2)	C lerroa Línea C (3)	D lerroa Línea D (4)	E lerroa Línea E (5)	Dirulaguntza Subvención	2026 (% 60) 2026 (60 %)	2027 (% 40) 2027 (40 %)
B20482303	K6 GESTIÓN CULTURAL, S.L.	Cemento Rezola	2026-CU10-000022-01			15.799,00			15.799,00	9.479,40	6.319,60
GUZTIRA / TOTAL									15.799,00	9.479,40	6.319,60

- (1)Funtsen dokumentazioa eta errestaurazioa / Documentación de fondos y restauración
(2)Erakusketa iraunkorra hobetzeko ekintzak / Renovación y mejoras en la exposición permanente
(3)Hedapen programa / Programa de difusión

(4)Ikerketa / Investigación
(5)Hedapen digitala / Programa de difusión digital

5 1010.110.481.00.01 2026
5 1010.110.481.00.01 2027

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Museoa Museo	Espediente zk. N.º expediente	A lerroa Línea A (1)	B lerroa Línea B (2)	C lerroa Línea C (3)	D lerroa Línea D (4)	E lerroa Línea E (5)	Dirulaguntza Subvención	2026 (% 60) 2026 (60 %)	2027 (% 40) 2027 (40 %)
G20610192	LENBUR FUNDAZIOA	Burdin Harana Museo Lurraldea	2026-CU10-000001-01			16.271,00			16.271,00	9.762,60	6.508,40
G20071171	IRAULTZA DANTZA TALDEA	Jantzien Zentroa	2026-CU10-000002-01	400,00		8.321,50		2.042,50	10.764,00	6.458,40	4.305,60
G75037226	ARKEOLAN FUNDAZIOA	Oiasso Museoa	2026-CU10-000003-01			16.035,00			16.035,00	9.621,00	6.414,00
G75058784	OIARTZUNGO IKASGUNE GEOLOGIKOA FUNDAZIOA	Luberri Museoa	2026-CU10-000006-01	1.500,00		2.250,00			3.750,00	2.250,00	1.500,00
G75058776	SOINUENEA FUNDAZIOA	Soinuenea, Herri Museoaren Txokoa	2026-CU10-000009-01			17.686,00			17.686,00	10.611,60	7.074,40
G75039271	ASOCIACIÓN KULTURAL UR MARA ELKARTEA	Ur mara Museoa	2026-CU10-000016-01	3.000,00					3.000,00	1.800,00	1.200,00
G20808986	SAGARDUN PARTZUERGOA	Sagardoaren Museoa	2026-CU10-000020-01			13.205,00			13.205,00	7.923,00	5.282,00
R2000011C	OBISPADO DE SAN SEBASTIÁN	D Museoa	2026-CU10-000021-01	18.638,00					18.638,00	11.182,80	7.455,20
G20613071	MAKINA ERREMINTA FUNDAZIOA	Makina Erraminta Museoa	2026-CU10-000024-01	4.000,00	5.000,00	10.454,00			19.454,00	11.672,40	7.781,60
G75064121	ARMA PLAZA FUNDAZIOA	Arma Plaza Hondarribi	2026-CU10-000027-01			12.000,00		3.328,00	15.328,00	9.196,80	6.131,20
G20762522	ITSAS GELA ELKARTEA	Ontzi Museoa Ekoaktiboa	2026-CU10-000030-01			17.450,00			17.450,00	10.470,00	6.980,00
GUZTIRA / TOTAL									151.581,00	90.948,60	60.632,40

(1)Funtsen dokumentazioa eta errestituzioa / Documentación de fondos y restauración
(2)Erakusketa iraunkorra hobetzeko ekintzak / Renovación y mejoras en la exposición permanente
(3)Hedapen programa / Programa de difusión
(4)Ikerketa / Investigación
(5)Hedapen digitala / Programa de difusión digital

III. ERANSKINA

EZETSIK

IFZ	Entitate onuraduna	Arrazoia
B75156927	Rafa Gorrotxategi 1680 S.L.	(1)
P2004200H	Getariako Udala	(2)

- (1): Ez du gutxieneko puntuazioa lortu.
(2): Ez du museo zentro gisa jarduten.

ANEXO III

DESESTIMADAS

NIF	Entidad beneficiaria	Motivo
B75156927	Rafa Gorrotxategi 1680 S.L.	(1)
P2004200H	Getariako Udala	(2)

- (1): No ha obtenido la puntuación mínima necesaria.
(2): No actúa como centro museístico.